
Lucie Petranyiová 2016: Neolitická dílna v Nudvojovicích – první prozkoumaná dílna 
na výrobu broušené industrie (bakalářská práce), (40 stran textu, 17 stran katalogu 
nálezů, 31 stran obrazových příloh).  
posudek vedoucího práce, vypracoval PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D. 
 
 

Práce je rozdělena do 12 částí. V úvodních kapitolách je popsáno přírodní prostředí a 
poloha lokality, historie archeologického výzkumu a neolitické osídlení Českého ráje. 
Následuje popis situací prozkoumaných v Nudvojovicích. Další kapitoly jsou věnovány 
popisnému systému kamenné industrie a keramiky, mazanice a kostí. Následuje detailní 
vyhodnocení archeologického materiálu a krátké závěrečné shrnutí. 

Práce je založena na zpracování značného objemu nálezů uložených v depozitáři Muzea 
Českého ráje v Turnově, což považuji za významný klad. Jisté rezervy má práce v oblasti 
obrazové dokumentace. 

Oproti první verzi práce byl odstraněn problém rozsahu, stránkování je sice na hraně 
doporučeného rozsahu, stráky ale mají více znaků, než je požadovaná normostrana (cca o ¼). 
V práci nalezneme překlepy i drobné chyby, bohužel patrně při tisku vypadla v elektronické 
verzi mapa číslo 3. Jisté výhrady je možné vznést ke kvalitě obrazových příloh. 

 
Práce si zvolila za cíl zpracovat jeden z nejdůležitějších výzkumů v historii 

archeologického výzkumu Českého ráje. To se zdařilo velmi dobře, pouze s drobnými 
chybami. 
 
Vzhledem k tomu doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení známkou B. 
 
 
 

V Lysé nad Labem, 15.8.2016 
 
 
 

PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D. 


